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AUDIT & CONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé s¢ Partisé Lévizja Vetévendosje

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér qéllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar raportet financiare bashkéngjitura t& Subjektit Politik “Partia Lévizja
Vetévendosje ” (n& vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “LVV?®), t& pérbéra nga Pasqyra e
Pozités Financiare me 31 Dhjetor 2018, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér periudhén e
pérfunduar me kété date, dhe informacionin tjetér shpjegues te pérfshira ng fage 7-17.

Sipas mendimit tong, me pérjashtim & efekteve pér géshtjet ¢ pérshkruara né seksionin e Bazis
pér Opinionin t& kualifikuar t¢ raportit tong, Pasqyrat Financiare t& bashkangjitura paragesin
drejt, n& (€ gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me datén 31 Dhjetor
2018, dhe t& Hyrat dhe Shpenzimet pér vitin ge pérfundon me kete , né pajtim me Ligjin Nr.
03/L-174, Pér financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe

ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, té ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr.04/1.-058.

Baza pér Opinion t& kualifikuar

- Ashtu sig &sht€ shpalosur né shénimin 2 Shpenzimet, t& Pasqyrave Financiare pércjellése,
subjekti politik ka deklaruar nénkategoring “Shpenzimet e Transportit “ shpenzime pér
karburante ne viere 27,521.46 Euro per vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2018. Pér
shpenzimet e karburanteve te deklaruara subjekti politik nuk mirémban dokumentet shtese
mbéshtetése ne lidhje me aktivitetin e kryer, shpenzimin e ndodhur dhe harghimin e
karburantit, prandaj ne ¢ kishim te pamundur ge te pércaktojmé nése shpenzimi i deklaruar
kishte ndodhur sipas parimit akrual, nése ishte i sakte dhe nése ishte kryer pér te mbuluar
aktivitetin e subjektit politik.

Ne kemi kryer auditimin tong ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare 16 Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiate té raportit tong. Ne jemi t& pavarur nga Subjekti
politik ng pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t& Bordit t& Standardeve
Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
etike q& jang t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi maré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéng bazat pér opinionin tong.

Theksim i ¢éshtjes
Pa e kualifikuar me tej opinionin tong ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:

- Subjekti Pelitik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet sipas parimit akrual pér ti mundésuar
regjistrimin e t& gjitha transaksioneve materialo-financiare dhe pérgatitjen e pasqyrave
financiare sipas kérkesave t& Standardeve t& Kontabilitetit t& aplikueshme ng Kosové.
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- Subjekti Politik né blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonjé procedure té tenderimit e cila
do t& mundésonte njé shirytézim sa mé efikas, me kosto ekonomike, transparente dhe t&
drejté t& fondeve t& subjektit politik.

- Subjekti Politik ka hapur nj& llogari rrjedhése bankare t& posagme né procredit bank ku
transaksionet e saj jané kufizuar vetém pér transfere interne dhe nuk ka pas transaksione
tjera & identifikuara me palét e treta. Bazuar n& kérkesat ligjore té dispozitave t& nenit
13 pika 2 t& Ligjit Nr.04/L-212 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-174 Pér
Financimin e Subjekteve Politike , t¢ Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-058 si
dispozitat e nenit 3 pika 3 e tij kérkohet q& SP & keté njé llogari t& vetme bankare né
njérén nga bankat komerciale t& regjistruara ng Republikén e Kosovés, pérmes t& cilés do
t¢ kryej t& gjitha transaksionet. SP né vitin 2018 i ka pas dy llogari t& hapura né Procredit
Bank dhe né vitin 2019 ¢ ka mbyliur llogariné e posagme bankare.

- Transaksionet me para t& gatshme t& kryera nga ana e qendrave lidhur me shpenzimet e
paguara me t& gatshme nuk jané regjistruar dhe specifikuar ng librin ¢ arkés t& vet
qendrave t& LVV-s¢ sipas destinimit dhe aktivitetit ashtu si parashihet edhe me
rregulloren e brendshme té vet SP Vetévendosja.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat Finaneiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-
174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe
pér ato kontrolle t¢ brendshme qé menaxhmenti i gjykon t& nevojshine pér t& béré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajng anomali materiale, qofté pér shkak 8
mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti gshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisg sé
subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin ¢ saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te
géshtjeve q& lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t&
vijimésis€ pérveg nése menaxhmenti synon t¢ likuidojé Subjektin Politik ose t8 ndérpresd
operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta bérs kets.

Ata q¢ jang & ngarkuar me qeverisje jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& kompanisg,

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér 18 marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jang pa

anomali materiale t¢ shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerré raportin e njé

auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria ¢ arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lartg, por nuk

gshté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do 16 identifikoj& gjithmoné njé anomali

materiale kur ajo ekziston,

Anomalité mund & vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,

individualisht ose t& marra s bashku, pritet q& né ményré t& arsyeshme, t& influencojné vendimet

ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé

skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit, Ne gjithashtu:
* Identifikojm¢ dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak &
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit né pérgjigje t&
kétyre rtreziqeve, dhe marrim evidencé auditimi q& éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazg pér opinionin tong. Rreziku i moszbulimit t& njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund € pérfshijg marrgveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t&
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qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&jé me auditimin, me géllim
q& t& pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo
pér qéllime t& shprehjes sé nj& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t&
Shoqgérisé.

 Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muatjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

 Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél
t€ vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marrg, nése ka njé pasiguri materiale
né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e
Shoqéris€ pér t& vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri
ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna
né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jang t& papérshtatshme, duhet té
modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&
marré deri né datén e raportit toné, Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t&
béjné q& Shoqéria t& ndérpresé veprimtaring,

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet ¢ réndésishme té auditimit, p&rfshirg ndonjé manggsi té réndésishme
né kontrollin e brendshém q& ne mund t& identifikojme gjaté auditimit.
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Lévizja Vetévendosje

Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018
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Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité Me 31 Dhjetor 2018 | Me 31 Dhjetor 2017
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
Toka, objektet dhe pajisjet 5 19,360.02 15,051.99
Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata 19,360.02 15,051.99
Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme 6 2,230.18 750.00
Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 64,934.72 5,692.17
Pasurité tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra 67,164.40 6,442.17
Total pasurité 86,524.42 21,494.16
Ekuiteti

Fondet e akumuluara (313,950.78) 64,498.42
Suficiti / (deficiti) 1 vitit 363,668.40 (378,449.20)
Total Ekuiteti 49,717.62 (313,950.78)
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme

T¢€ hyrat e shtyera 5] 19,360.02 15,051.99
Gjithsej detyrimet afatgjata 19,360.02 15,051.99
Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe t& tjera 8 7,534.53

Huaté e pagueshme 7,980.00
Detyrimet tjera afatshkurtra 9 9,912.25 312,412.95
Gjithsejdetyrimet 17,446.78 320,392.95
Gjithsej detyrimet 36,806.80 335,444.94
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 86,524.42 21,494.16




Lévizja Vetévendosje

Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Viti q¢ pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2018 2017
Té hyrat
Té hyrat nga buxheti 1,008,000.00 756,000.00
T hyrat nga anétarésia 1,972.00 1,141.50
Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 16,206.85 52,985.84
Kontributet n& natyré ng mall dhe shérbime 4 4,388.41 2,150.00
T& hyrat ¢ fushatés 250,457.57
Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 7,841.08 7,308.78
T& hyrat tjera 1,584.16 8,428.05
Gjithsej té hyrat pér vitin 1,039,992.50 1,078,471.74
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 379,733.61 293,454.20
Shpenzimet e transportit 55,679.63 47,798.52
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 53,246.71 51,203.67
Shpenzimet e fushatss 2 0.00 887,165.54
Blerja e mallrave 2 14,140.38 13,205.10
Shpenzimet ¢ pérgjithshme 2 157,514.25 141,757.56
Shpenzimet e ndryshme 2 16,009.52 22,336.35
Gjithsej shpenzimet pér vitin 676,324.10 1,456,920.94
Suficiti / (deficiti) pér vitin 363,668.40 (378,449.20)




Partia L&vizja Vetévendosje

Shénimet pér Pasgyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

%
1. Informata te pérgjithshme

Partia Lévizja Vetévendosje LVV

Lévizja Vetévendosje me seli né Adresén: Rruga “Kasém Haxhimurati”, nr.12 ,Prishting dhe tani Adresa
e fundit &sht& Behije Dashi, nr. 31 10000 Pristina, Kosové

Kryetari i Partis¢ L&vizja Vetévendosje &shts : Albin Kurti

Sekretar egzekutiv &shté Viora Haxhimehmedi

Zyttar financiar: Bekim Gashi

Bazuar né Statutin e aprovuar né SP VV. Pozicionet drejtuese t& Qendrés jané si vijon:

a. Kryetari i Qendrés,

b. Nénkryetarét e Qendrés,

¢. Sekretari Organizativ i Qendrés,

¢. Kryesuesi i Kashillit t&8 Qendrés,

d. Anétarét e Kryesisé, q& propozohen dhe zgjidhen nga Késhilli i Qendrés.

Parimet dhe veprimet ¢ p&rgjithshme bazuar né Rregulloren Interne t& Punés t& aprovuar nga SP VV si
neni 39 parashihet se¢ SP Lévizja VETEVENDOSJE! do t& mbajé kontabilitetin n& bazg t& parimit t3
regjistrimit t& dyfisht€ ose parimit t& s& drejtés dhe detyrimit-t& konstatuar. Raporti financiar vietor |
pérmbledhur i Lévizies VETEVENDOSIE ! &shté transparent pér t& gjithe dhe publikohet edhe né fagen
zyrtare t& Spdhe né Internet.

Neni 40 I Rregullores parasheh gjithashtu se t& gjitha veprimet duhet t& regjistrohen kur ndodh ngjarja
ekonomike né librin e llogarive. Pér kété qéllim, veprimet regjistrohen né librin e arkés dhe librin e
bankés, duke sh&nuar informacion t& detajuar mbi datén, destinacionin/qéllimin, natyrén e veprimit,
veprimtarisé gé 1 pérket, numrin e faturés, etj.

Pasqyrat financiare te Partisé Lévizja Vetévendosje jané pérgatitur sipas kérkesave t& Ligjit Nr. 04/L-212
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar.

Bazuar n& nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti
1 regjistruar politik brenda pesé (5) ditéve t& punés nga marrja e draft raporteve t& audituara ka dorézuar
raportin e rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose léshimet t& identifikuara nga auditorét
me datén 04.10.2021.

Subjekti Politik mirémban llogari kryesore bankare né bankén Procredit Bank -PCB
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Shénimet pér Pasqyrat Financiore 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018
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Shénim 2. Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 320,067.09 320,067.09
Kontributet pensionale té punémarrésit 17,220.15 14,928.51 2,291.64
Kontributet pensionale t& punédhénésit 17,220.15 14,928.51 2,291.64
Tatimet 18 t& ardhura personale 15,421.56 13,325.84 2,095.72
Beneficionet tjera 9,804.66 9,804.66
Giithsej 379,733.61 370,554.56 6,679.00
Shpenzimet e transportit
Automietet motorike 8 huazuara 50.00 50.00
Karburantet 27,521.46 27,521.46
Biletat, acroplanit/autobusit/trenit/taksit et]. 22,163.61 22,163.61
Sigurimi dhe mirémbaijtja e veturave 5,944.56 5,306.56 638.00
Cdo shpenzim tjetér i transportit
Gjithsej shpenzimet e transportit 55,679.63 55,041.63 638.00
Relkldamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 6,266.35 6,066.35 200.00
Ushgimi 22,205.09 21,580.69 624.40
Altivitete kulturore dhe rekreative 0.00 0.00 0.00
Radio dhe spotet televizive 11,135.18 9,210.56 1,924.62
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 7,080.75 6,830.73 250.02
Shpenzimet tjera t& reklamave, reprezentacionit 6,559.34 6,163.34 396.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe 53,246.71 49,851.67 3,395.04
Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet ¢ fushatés
Giithsej shpenzimet e fushatis
Blerja e malirave
Furnizimi i zyrés 12,767.50 12,767.50
Pajisjet té vogla 1,372.88 1,372.88
Giithsej blerja ¢ mallrave 14,140.38 14,140.38
Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit & zyrés 106,914.19 106,156.42 751.77
Telefoni, interneti dhe posta 25,020.71 23,660.07 1,360.64
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe 13,349.86 13,115.64 234.22
Shpenzimet e zhvlerésimit 8 pasurisé afatgjaté 84108 1 AT TN
Shpenzimet lidhur  me  donacionet dhe 4,388.41 L MR T
Giithsej shpenzimet e pérgjithshme 157.514.25 142,932.13 2,352.63
Shpenzimet e ndryshme
Mirémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave 18 zyrés 7,862.15 7,892.15 70.00
Shpenzimet q& nuk jané pérfshiré né asnjé 8,047.37 7,532.37 515.00
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 16,009.52 15,424.52 585.00
Gjithsej shpenzimet 676,324.10 650,444.94 13,649.67
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018
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Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla

E pranuar

Pranuar nga Vlera A
pérmes:
Kontribuesi Adresa Numri Data kur &shtg né euro Banké | Arké
personal | dhéné kontributi
Ismajl Kurteshi Gjilan 5-Jan-18 1000.00 1000.00
Albulena Haxhiu Prishtine 15-Jan-18 1000.00 1000.00
Fatlum Osmani Podujeve 17-Jan-18 50.00 50.00
Valon Ramadani Ferizaj 2-Feb-18 519.00 519.00
Albulena Haxhiu Prishtine 6-Feb-18 500.00 500.00
Ismajl Kurteshi Gjilan 16-Feb-18 1000.00 1000.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 20-Feb-18 40.00 40.00
Florina Lutfiu Prizren 20-Feb-18 10.00 10.00
Arberie Nagavci Gjakove 3-Mar-18 227.00 227.00
Valon Ramadani Ferizaj 5-Mar-18 470.00 470.00
Florina Lutfiu Prizren 15-Mar-18 25.00 25.00
Semahate Kurteshi Gjilan 27-Mar-18 1000.00 1000.00
Arberie Nagavci Gjakove 3-Apr-18 265.00 265.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 10-Apr-18 40.00 40.00
Brikena Ramabaja Kamenice 13-Apr-18 20.00 20.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 21-Apr-18 100.00 100.00
Emrush Xhemajli Ferizaj 4-May-18 30.00 30.00
Brikena Ramabaja Kamenice 5-May-18 20.00 20.00
Ali Mehmeti Prishtine 7-May-18 44.03 44.03
Bajram Mavriqi Kamenice 22-May-18 20.00 20.00
Hamdi Shala Prishtine 22-May-18 25.00 25.00
Arberie Nagavci Gjakove 4-Jun-18 284.00 284.00
Sopaj Shpk Prizren 8-Jun-18 500.00 500.00
Esma Morina Prishtine 8-Jun-18 40.00 40.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 11-Jun-18 40.00 40.00
Brikena Ramabaja Kamenice 11-Jun-18 20.00 20.00
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018
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Jon Blend Gjilan 14-Jun-18 1000.00 1000.00
Nsh Eib Podujeve 2-Jul-18 900,00 900.00
Nazlie Bala Prishtine 3-Jul-18 1000.00 1000.00
Brikena Ramabaja Kamenice 3-Jul-18 20.00 20.00
Semahate Kurteshi Gjilan 9-Jul-18 1000.00 1000.00
Shqipe Bytyqi Prishtine 10-Jul-18 32.00 32.00
Bajram Mavriqi Kamenice 16-Jul-18 30.00 30.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 24-Jul-18 20.00 20.00
Agron Avdijaj Istog 29-Jul-18 50.00 50.00
Bajram Mavriqi Kamenice 8-Aug-18 30.00 30.00
Bekim Gashi FusheKosove 8-Aug-18 10.00 10.00
Fatban Bunjaku Prishtine 8-Aug-18 10.00 10.00
Jetmir Ahmetxhekaj Kline 5-Sep-18 50.00 50.00
Drenusha Fetiu Kamenice 7-Sep-18 10.00 10.00
Sami Kurteshi Prishtine 7-Sep-18 331.13 331.13
Bekim Gashi TFusheKosove 7-Sep-18 10.00 10.00
Fatban Bunjaku Prishtine 7-Sep-18 10.00 10.00
Bajram Mavriqi Kamenice 11-Sep-18 30.00 30.00
Bedri Blakqori Besiane 19-Sep-18 100.00 100.00
Beqir Beqa Ferizaj 28-Sep-18 294.00 294.00
Nexhat Smajli Kllokot 28-Sep-18 10.00 10.00
Agron Tstrefi Mitrovice 30-Sep-18 10.00 10.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 1-Oct-18 50.00 50.00
Ngadhnjim Dana Gjakove 1-Oct-18 200.00 200.00
Arber Kabashi Suhareke 3-Oct-18 100.00 100.00
Hekuran Sopi Prishtine 7-Oct-18 530.00 530.00
Violeta Salihu Prishtine 9-Oct-18 10.00 10.00
Bekim Halimi Prishtine 9-Oct-18 25.00 25.00
Bekim Gashi FusheKosove 11-Oct-18 10.00 10.00
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Fatban Bunjaku Prishtine 11-Oct-18 10.00 10.00
Ajet Potera Prishtine 11-Oct-18 10.00 10.00
Vjosa Hamiti | Prishtine 11-Oct-18 20.00 20.00
Vatta Qchoja Prishtine [1-Oct-18 80.00 80.00
Driton Imeraj Degan 23-Oct-18 468.69 468.69
Arberie Nagavci Gjakove 2-Nov-18 360.00 360.00
Fatlum Osmani Podujeve 5-Nov-18 100.00 100.00
Fadil Spahiu Lipjan 15-Nov-18 20.00 20.00
Y1l Rugova Prishtine 15-Nov-18 10.00 10.00
Violeta Salihu Prishtine 15-Nov-18 10.00 10.00
Esma Morina Prishtine 17-Nov-18 50.00 50.00
Fatban Bunjaku Prishtine 19-Nov-18 10.00 10.00
Ajet Potera Prishtine 19-Nov-18 10.00 10.00
Vjosa Hamiti | Prishtine 19-Nov-18 20.00 20.00
Tinka Kurt Prishtine 19-Nov-18 30.00 30.00
ArbenVitia Prishtine 19-Nov-18 10.00 10.00
Nora Kelmendi Prishtine 19-Nov-18 10.00 10.00
Eman Rrahmani Prishtine 19-Nov-18 10.00 10.00
Taulant Kelmendi Peje 19-Nov-18 10.00 10.00
Rabit Konjufca Lipjan 19-Nov-18 10.00 10.00
Kreshnik Ahmeti Prishtine 22-Nov-18 10.00 10.00
Vatra Qehaja Prishtine 22-Nov-18 80.00 80.00
Bekim Gashi FusheKosove 23-Nov-18 10.00 10.00
Arberie Nagavei Gjakove 30-Nov-18 385.00 385.00
FadilS pahiu Lipjan 5-Dec-18 20.00 20.00
Y1l Rugova Prishtine 5-Dec-18 10.00 10.00
Violeta Salihu Prishtine 5-Dec-18 10.00 10.00
Fatban Bunjaku Prishtine 7-Dec-18 10.00 10.00
Ajet Potera Prishtine 7-Dec-18 10.00 10.00
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Vjosa HamitiKrasnigi | Prishtine 7-Dec-18 20.00 20.00
Vatra Qechaja Prishtine 7-Dec-18 80.06 80.00
Kushtrim Ahmeti Prishtine 7-Dec-18 10.00 10.00
Tinka Kurti Prishtine 7-Dec-18 30.00 30.00
Arben Vitia Prishtine 7-Dec-18 10.00 10.00
Nora Kelmendi Prishtine 7-Dec-18 10.00 10.00
Eman Rrahmani Prishtine 7-Dec-18 10.00 10.00
Taulant Kelimendi Peie 7-Dec-18 10.60 10.00
Blerim Krasniqi Peje 10-Dee-18 104.00 104.00
Bekim Halimi Prishtine 13-Dec-18 55.00 55.00
Bajram Mavriqi Kamenice 17-Dec-18 30.00 30.00
Besfort Morina Prishtine 18-Dec-18 100.00 100.00
Themeli Nnsh Prizren 25-Dec-18 500.00 500.00
Jeton Morina Gjakove 28-Dec-18 50.00 50.00
Arberie Nagavci Gjakove 29-Dec-18 163.00 163.00
Luljeta Sopi Prishtine 29-Dec-18 50.00 50.00
Gjithsej Donacionet Dhe Kontributet né té holla 16,206.85 | 16,206.85
Shénimi 4: Donacionet dhe kontributet né natyré
Pranuar Nga Vlera
Data kur
Pérshkrimi I Mallit / Numnri éshté dhénd
Shérbimit Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro
Transport Me Autobus MergitonGavazaj Prishtine 6-Mar-18 200.00
Rexhistratorg HasanBerisha Prishtine 10-Mar-18 180.00
Pije Per Kokiej FluidiShpk Gjilan 4-May-18 38.10
Printer Per Id Kartela Csman Maliqi Kamenice 30-May-18 1,400.00
Karburant NehatOsmani Gijilan 10-Jun-18 20.00
Pije FluidiShpk Gjilan I 11-Jun-18 209.81
Chipsa PestovaShpk Vushtrri [ 15-Jun-18 167.60
ProdukteMishi Per
Ndeje AfrimHasani Artang 20-Jun-18 137.00
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Uje Adea Group Shpk Gjilan I 20-Jun-18 79.00
KamereDhe Laptop Sinan Asllani Vushtrri 6-Aug-18 3,000.00
Server Dell Begir Bega Ferizaj 7-Aug-18 2,000.00
12 Kompjuter Ilmi Cakolli Prishtine 20-Aug-18 2,170.00
Pije Per Koktej Abdyl Kurteshi Gjilan 20-Aug-18 49.40
Pagese E Transportit Me .
Autabis Remzi Kgiku Gjilan 27-Sep-18 100.00
Pagese E Transportit Me .
Autahis Avni Foniqi Gjilan 29-Sep-18 100.00
Pagese E Transportit Me B
Autabus Shpend Nuhiu Gjilan 29-Sep-18 100.00
Pagese E Transportit Me )
Autobiis Driton Imeraj Degan 29-Sep-18 150.00
Mbushje Telefoni Sami Kurteshi Gjilan 2-Oct-18 10.00
Karrige Dhe Tavolina Hajredin Krasnigi Kamenice 23-Oct-18 400.00
Shtypese E Butonave Albert Bakiu Prishtine 13-Nov-18 250.00
Tavoling AstritFazliu Lipjan 13-Nov-18 40.00
2 Radiatorg (Nxemse) FidanMehmeti Gjakove 15-Nov-18 100.00
Pije Abdy] Kurteshi Gjilan 24-Nov-18 35.00
Qiraja E Zyres 12/2018 | Ibrahim Bejtullahu Mitrovice 1-Dec-18 300.00
Kompjuter Driton Hyseni Podujeve 11-Dec-18 250.00
DyNxemse Me Gas Ngadhnjim Dana Gjakove 12-Dec-18 50.00
Vaj,

| piicMheshreticFamilieve | FluidiShpk Gjilan B D13 97.90
Ribon Per Printer Te 1d
Kartelave Salih Abazi Vushtrri 24-Dec-18 350.00
Diktafon Salih Abazi Vushtrri 24-Dec-18 240.00
Verera Suhareka Verari Shpk Suhareke [ ] 26-Dec-18 120.00
Artikuj Ushgimor Nevzad Isufi Gjilan 26-Dec-18 20.00
Verera Bodrumi I VjeterShpk Rahovec ] 27-Dec-18 72.00
Artikuj Ushgimor - . .

Ltivitetiimani Naser Dalipi Gjilan 27-Dec-18 50.00

Uje Per Ndejen E )
Fundvitit Alban Shala Gjilan 27-Dec-18 93.60
Ushgim - ) .
Aldtvitetitliimanitar Besnik Shala Gjilan 27-Dec-18 15.00
Ushgim -
Aktivitetiumanitar Kushtrim Ibrahimi Gjilan 27-Dec-18 20.00
Ushgim -
AkfivitefiHlumanitar Ask Foods Shpk Gjilan I 27-Dec-18 200.00
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Ushqim -

AktivitetiHumanitar Verdi Rexhepi Gijilan 27-Dec-18 80.00

Ushqim -

AktivitetiHimanitar Nevzad Isufi Gijilan 27-Dec-18 20.00
Ushqim - .

AktivitetiHumanitar Shpend Nuhiu Gjilan 27-Dec-18 20.00

Ushgqim — Aktiviteti i .

Humanitar Arbereshe Kryeziu Hyseni Gjilan 27-Dec-18 40.00

Ushqim — Aktiviteti . -

Humanitar Ali Xhelili Gjilan 27-Dec-18 20.00

Ushgim — Aktiviteti L

Histtianitar Ali Arifi Gjilan 27-Dec-18 20.00

Ushgqim — Aktiviteti

Hiitsiitas Resmi Arifi Gjilan 27-Dec-18 10.00
Ushqgim — Aktiviteti . L.

Humanitar Agim Hotnjani Gjilan 27-Dec-18 10.00

Ushqim — Aktiviteti ) .

Humanitar Muhamet Rexhepi Gjilan 27-Dec-18 20.00
Ushqim — Aktiviteti 3

Humanitar Avni Fonigi Gijilan 27-Dec-18 20.00

Ushgqim — Aktiviteti o )

Humanitar Arianit Sadiku Gjilan 27-Dec-18 23.00
Ushqim — Aktiviteti . N

Humanitar Luan Aliu Gijilan 27-Dec-18 20.00
Ushgim — Aktiviteti .

Humanitar Skender Bilalli Gjilan 27-Dec-18 10.00

Ushgim — Aktiviteti ) )

Humanitar Adonis Hamidi Gjilan 27-Dec-18 21.00

Ushqim — Aktiviteti o .

Humanitar Milaim Bllaca Gijilan 27-Dec-18 40.00

Ndeja E Fund vitit Me

Gazetaré Veton Hamza Prishtine 28-Dec-18 1,100.00
Gjithsejté 14,288.41

Shénim:Nga vlera totale e kontributeve ng natyré t& pranuara né vler prej 14,288.41Euro vlera prej 9,900.00 Euro
éshté klasifikuar né shénimin 5 si asete fikse/paisje, ndérsa pjesa tjetér prej 4,388.41Euro jané pasqyruar né

Pasqyrén e t& Hyrave dhe Shpenzimeve né 31,12.2018,
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Bilanei  né | Blerjet Zhvlerésimi | Zhvlerési | Bilanei n@
fillim t€ vitit | gjaté vitit | i mi i vitit fundé té
(kosto akumuluar vitit (vlera
historike) neto)

Toka

Objektet

Veturat

Pajisiet e zyrés 34.535.92 1,.367.39 29.330.87 2,428.30 4.144.14

Pajisjet e teknologjisé 36,681.06 | 9,807.90 28,200.29 4,87424 | 13,414.43

Pajisjet tjera 4,229.06 973.81 2,862.88 538.54 1,801.45

Gjithsej toka, objektet dhe 75,446.04 | 12,149.10 |  60,394.05 |  7,841.08 | 19,360.02

pajisjet

Shénime tjera
Shénimi 6. Llogari té arkétueshme Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Dhjetor 2017

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Parapagimet e tatimeve né paga -ATK 1,480.18

Parapagimet tjera 750.00 750.00

Gjithsej Llogarit e arkétueshme 2,230.18 750,00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro Shuma né Euro

Paraja né banké 64,030.20 1,864.92

Paraja né arké 904.02 3,827.25

Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 64,934,22 5,692.17

Shénimi 8. Liogarité e pagueshme dhe té Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Dhjetor 2017
) Shuma né Euro Shuma né Euro

Ubo Consulting 1,888.00

Telekomi 1 Kosovés 1,360.64

Portal 590.00

Gand Hotel 200.00

Llogarit ¢ pagueshme t& tjera 3,495.89 7,980.00

Gjithsej Hogarité e pagueshme dhe té tjera 7,534.53 7,980.00

16



Partia Lévizja Vetévendosje

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

W

Shénimi 9, Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2018

Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 9,154.48 49,441.97
Detyrimet pér qgira 75171 8,822.14
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 0.00
Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet) 254,148.84
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 9,912.25 312,412.95

17



81

98°906'S9 oang §07000°s 1qm yesaded [ssyls
00'8£6°0T QUAYSLLY MLV B30} 18q0(s syp 1(jo(A 1aupin
00°009°¢1 unysLd dvZd 1eqoln
00°TSSL FUBYSHA Sunjnsuo) oqn yuoruidQ J rupum{nyy
LL'6E601 QUIYSH] 0D/593 axLary eiSrouy
60°LL871 UOYSLLY SA0SOZ ] IO L JOWIANUT 2Yp TOJS[2 ]
esaded a13q [eys1y/enossad HIpLngzy

oand 3 21950 10y BYEQ wEny eSAIpY wostog sasoBed 1 a0
BIEA :lepu xenseg

oxny (0 000°S 1quI JesaSeJ:(] UUIYS

8T0Z J033{4YQ TE W 1P TOZ J0UD TO BIDIDUDULS I0IADSDY 430 1WILIYS

“lsopT T RN TR YD

il






